¶ Exit: egreditur & spirat. per antra cyrthea: per antrū delphicū a cyrthea oppido dictū. Connexa tonanti æthereo: coniuncta & quæ respondet menti diuinæ quæ est in cælo. Numen: mens dei. Est conceptū pectore: ingressum est pectus.

¶ OMNIBO. Pæan: apollo qui a sagittatione phytōnis nomē consecutus est. nā πῶν σημαίνει significat ferio pæans proprie dicunt laudes apollinis. Matris: quā serpens a iunone missus persecutus fuerat. Præmeret uiscera: cū in eo esset: ut pareret Latona. Expulsæ: a iunone. Rudibus sagittis: quia tū primū natus erat: nec unquā sagittas exercuerat. Explicuit: occidit a præcedenti id quod sequit'. Cū regna themis teneret. idest cū themis oracula daret. Ut uidit pæan sequit' dicere originē oraculi apollinis quomodo sedē sibi delegerit: dicit enim cū ibi natus esset: & phytōnē sagittis occidisset: post quā uidit ex eo antro uentū cū humana uoce erumpere: iucunditate habitandi in eo loco ductus est: ut ipse futura siscitantibus prædiceret. nā ibi templū themidis fuerat antequa resideret Apollo. Vastos hiatus. antrū illud cyrtheū. Fidē diuinā: hoc est oracula & responsa dare. Spirare: idest emittere. Ventosq' loquaces: quia spiritus inde erumpebat ut humanas uoces & uerba perfecta emitteret. Sacris se antris. idest in illis penetralibus unde responsa darentur. Incubuit. a ibi fatidicus esse cepit Apollo. Adyto nomē græ. & neutri generis: significat locū templi ad quā nulli sacerdoti ingredi licebat. a priuatiuū est & ἀπόστροφος ingrediō. Factus uates. diuinator & oraculorū responfor. Quis: latet hic nunc quasi cū admiratione quadam loquit' poeta dicens: quis potuit deorū esse: qui primū ibi habitauerit ubi postea locū deleuerit apollo: & deus ab æthere delatus huic loco includi uoluerit: & has cauernas collere: est ne aliquis deorū qui deserto cælo terrā in habitare malit. Præsi: depositū: præmere deponere. Virgilius Quod superest quæcūq' præmes uirgulta per agros. Cæcas: obscuras. Aeterni cursus tenens. idest series factorū: quia causa causam generat: nam nihil aliud est fatū nisi series causarum. Mundi: futuri conscius: idest conscius eorū quæ in futurum uentura sunt. Proferre: ape

nire. Cōstatuq' ferēs hominū. idest phœbadē afflās nūne suo: hoc est pati hominū cōtactus: quia ut in sequentibus declarabit: pugnabit Apollo ut mētē & pectus phœbadis occupet. & in e' omnia quæ sunt: quæ fuerit: quæ futura sint repōat. Magnus potēs est: magnus & potēs est ille deus: siue quæ futura sunt ipse prædicit. siue prædicēdo facit esse futura: si u' enim est quod dii fant: Forsā terris: an fortasse illud est: quod cū magna anima mūdi per omnes partes diffusa sit cæli: ibi maiorē partē sui esse uoluerit: ut futura omnia respōderet: quia Stoici dicebāt unā tātūmodō esse animā: & eā per omnes mūdi partes esse diffusa: quā fētētiā Virg. quoq' expressit in. vi. principio cæli ac terras cāposq' liquētes. Lucētēq' globū lūæ titāia atq' astra Spiritus intus alit. Pars iouis: anima mūdi respicit illud quod Stoici diffiniebāt quod deus est ignis sēssibilis: infertus omnibus elemētis: in hūc errorē cōuenere Stoici quod uidebāt omnia sūma ratiōe regnare: propterea uiderēt habere animā intelligibile & ratiōabile: & sine ratiōe putabāt hūc ordinē nō posse seruare cælestia terræ corpora. ideo cæli: terrā. mare: deniq' elemēta omnia deū esse putabāt. Libratū orbē. idest sustentatā. terrā sphericā hoc loco significat. Aere uacuo. idest in cætro uacui aeri nā suo pōdere terra in medio orbis in cæli cætro est posita: ideo in nullā partē moueri potest: cū terra grauius sit elemētū cæteris: suū propriū ac naturalē locū habet cætrū dimidiū totius orbis: & circūferētiā cæli a quo pūcto discedere nō potest. Tonant' cū æthereo iouenā significat ignē cælestē respicit ad illud stoicorū qui dicūt iouē ignē esse sēssibile hoc Hoc ubi: & cū hoc numē quod in eo loco magis habitat q' alibi infederit & occupauerit uirginē pectus tūc uero ora monēs quicquid dixerit uerū est siue de præsentibus siue de præteritis siue de futuris quæsitū fuerit. Virgineo nō licebat enim adytū illud ingredi nisi uirgini incorruptæ.